
1 
 

Usnesení 
22. veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného v pondělí dne 27. června 2022 v Městském kulturním středisku                      
a knihovně v Lošticích 

 

 

Usnesení 22/1: ZM schvaluje předložený program 22. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice.        PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 22/2: ZM schvaluje Michala Trlicu a Ing. Radku Kristenovou členy návrhové 

komise.        PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

      

Usnesení 22/3: ZM schvaluje Bohumila Tilla a Mgr. Pavla Kubu ověřovateli zápisu.

        PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 22/4: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 22 paní Ing. Jolanu Slavíkovou.

        PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 22/5: ZM schvaluje zápis z 21. veřejného zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek.       PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 22/6: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu a 

usnesení ZM č. 21.       PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        
Usnesení 22/7: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 30.05.2022 do 
13.06.2022 (RM č. 77-78).     PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 22/8: ZM schvaluje účetní závěrku Města Loštice sestavenou k rozvahovému 

dni 31. 12. 2021, dle přílohy (součástí jsou výkazy k 31. 12. 2021, inventarizační zpráva a 

zpráva o přezkumu hospodaření za rok 2021).   

         PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 22/9: ZM schvaluje celoroční hospodaření města Loštice za rok 2021 dle 
předloženého Závěrečného účtu města Loštice za rok 2021, včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření města za rok 2021 (dle příloh), a to bez výhrad. 
         PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 22/10: ZM schvaluje rozpočtové změny č. 6/2022, dle přílohy. 

        PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 22/11: ZM schvaluje jako přímý akcionář Servisní společnosti odpady 

Olomouckého kraje, a.s. zapojení města Loštice do návrh koncepce Servisní společnosti 

odpady Olomouckého kraje, a.s. komunální odpadové infrastruktury – vybudování 

centrální třídící linky na dotřídění směsných komunálních odpadů pro města a obce, 

které jsou akcionáři společnosti za podmínky, že dojde ke změně nastaveného systému 

spolufinancování projektu výstavby třídící linky z podílu na obyvatele města na podíl 

z vyprodukovaného množství SKO ve městě za kalendářní rok. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

 



2 
 

Usnesení 22/12: ZM neschvaluje v koncepci předložený systém spolufinancování 

projektu výstavby třídící linky 1500,00 Kč na 1 obyvatele města, navrhovaný systém 

spolufinancování je demotivační – města a obce, které aktivně snižují produkci odpadů 

a jejich občané vyprodukují např. 150 kg/obyvatele/rok zaplatí stejný podíl na třídící 

lince k dotřiďování směsného komunálního odpadu jako města a obce, kde občané 

netřídí a vyprodukují množství směsného komunálního odpadu např. 350 

kg/obyvatele/rok – nejedná se o spravedlivý systém nastavení – obce, které třídí jsou 

nastaveným systémem znevýhodněny.   PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 

 

Usnesení 22/13: ZM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o převzetí a likvidaci odpadu 

mezi poskytovatelem Servisní společností odpady Olomouckého kraje, a.s. Jeremenkova 

1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ: 07686501 a objednatelem městem Loštice, 

nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, IČ: 00302945, viz příloha.  

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 22/14: ZM bere na vědomí žádost příspěvkové organizace Olomouckého kraje 

Domova u Třebůvky Loštice, Hradská 113/5, 789 83 Loštice o poskytnutí mimořádné 

finanční dotace z rozpočtu města ve výši 120 tis. Kč. PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 22/15: ZM bere na vědomí, že příspěvková organizace Domov u Třebůvky 

Loštice, Hradská 113/5, 789 83 Loštice včas nepodala svoji žádost o poskytnutí dotace z 

„Programu města Loštice v oblasti sportu, volnočasových aktivit, kultury, církve a 

služeb sociální péče pro poskytování dotací na podporu činnosti pro rok 2022“ a nebyla 

zařazena mezi hodnocené žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 22/16: ZM schvaluje s ohledem na ekonomickou situaci organizace a možná 

rizika související s navýšením úhrad za základní činnosti na uživatele (z celkové 

kapacity zařízení má 78,08 % uživatelů k datu 31. 05. 2022 trvalé bydliště v Lošticích) 

poskytnutí mimořádného daru ve výši 50.000,00 Kč příspěvkové organizaci Domov u 

Třebůvky Loštice, Hradská 113/5, 789 83 Loštice. ZM schvaluje úpravu rozpočtu města 

a přesun finančních prostředků z jiné kapitoly rozpočtu na úhradu poskytnutého daru, 

ZM pověřuje starostku města k uzavření darovací smlouvy.  

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 22/17: ZM bere na vědomí investiční záměr Správy silnic Olomouckého kraje 

na realizaci projektu „Most ev. č. 4442-1 Loštice; III/4441, III/4442 Moravičany – 

průtah; „III/4442 Loštice, ul. Moravičanská“ v období 8-12/2022, ZM schvaluje 

z důvodu předloženého investičního záměru na rekonstrukci silnice III/4442, který 

vyžaduje finanční spoluúčast města v rozsahu výměny silničních obrubníků kolem 

silnice III/4442 provedení změny rozpočtu a zapojení investičního záměru projektu 

„III/4442 Loštice, ul. Moravičanská“  v rozsahu realizace silničních obrubníků kolem 

silnice III/4442 Loštice do rozpočtu města.  PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Usnesení 22/18: ZM bere na vědomí, že město Loštice nemá na svoji část projektu 

„III/4442 Loštice, ul. Moravičanská“ v rozsahu rekonstrukce chodníků, autobusové 

zastávky, míst pro přecházení, parkovacích míst a přechodu pro chodce 

v předpokládané hodnotě 18 mil. Kč vydané pravomocné stavební povolení, nemohlo 

požádat na realizaci projektu o dotaci ze SFDI  a nemůže svoji část úprav veřejných 

prostranství kolem silnice III/4442 realizovat, to vše z důvodu odvolání obyvatel ulice 

Moravičanská do stavebního řízení, z těchto důvodu nebyly investiční náklady na 

realizaci projektu do návrhu rozpočtu na rok 2022 zapojeny. ZM bere na vědomí, že 

projekt může být v současné chvíli realizován pouze v rozsahu pravomocného 



3 
 

stavebního povolení vydaného na rekonstrukci silnice III/4442 pro Správu silnic 

Olomouckého kraje.      PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 22/19: ZM schvaluje prodej pozemku parc. č. 454/3, k.ú. Loštice, druh 
pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 44 m2, zapsaného v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálního pracoviště 
Šumperk, na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Loštice, do vlastnictví spol. METRIE spol. 
s r.o., IČ 45194467, se sídlem Moravičanská 20, 78983 Loštice, za kupní cenu 100 Kč/ 
m2, tj. za celkovou kupní cenu 4.400 Kč, náklady spojené s prodejem pozemku hradí 
kupující.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 22/20: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 
454/3, k.ú. Loštice, druh pozemku ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 44 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 
Katastrálního pracoviště Šumperk, na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Loštice. ZM 
pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy.  PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 22/21: ZM schvaluje bezúplatné nabytí vlastnického práva k pozemku p.č. 
1543/8 k.ú. Loštice, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 575 m2, zapsaného na 
LV č. 60000, který je ve vlastnictví České republiky, hospodařit přísluší Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových.  PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 22/22: ZM schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě ze dne 
09.03.2021, kterým se doplňuje kupní cena budovy (tzv. vodárny) ve výši 100,-Kč, která 
byla na základě Kupní smlouvy ze dne 09.03.2021 řádně koupena s pozemkem parc.č. 
1348, k.ú. Loštice. ZM pověřuje starostku podpisem dodatku. 
         PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 22/23: ZM bere na vědomí umístnění města Loštice na 2. místě krajského kola 

soutěže o nejlepší webové stránky měst a obcí „Zlatý erb 2022“.  
         PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 22/24: ZM bere na vědomí umístnění města Loštice v krajském kole soutěže 

„Vesnice roku 2022“ v Programu obnovy venkova, město Loštice získalo 

„ORANŽOVOU STUHU“ za spolupráci obce a zemědělského subjektu a postoupilo do 

celostátního kola soutěže, ve kterém bude měřit své síly s obcemi z dalších 13-ti krajů - 

Oceňovány jsou pozitivní stránky spolupráce zemědělských subjektů hospodařících v 

krajině se samosprávami, ocenění je zaměřeno také na hledání nových forem spolupráce 

při správě venkovského prostoru, mezi oblasti posuzovaných kritérií patří: podíl 

místních zemědělských subjektů na zaměstnanosti obyvatel obce, péče o veřejná 

prostranství a kulturní krajinu, koncepční dokumenty a společné projekty, místní 

produkty a jejich marketing, využití netradičních zdrojů energie a nezemědělské 

aktivity.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

Usnesení 22/25: ZM bere na vědomí průběžné výsledky nového systému odpadového 

hospodářství města zavedeného od 1. 1. 2022 - za 5 měsíců roku 2022 došlo k poklesu 

produkce směsného komunálního odpadu na území města o 79 tun proti stejnému 

období roku 2021, což městu významně pomáhá vyrovnat se s nárůstem cen za dopravu 

a manipulaci s odpadem.      PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

 



4 
 

Zapsala dne 27.06.2022 Ing. Jolana Slavíková 

……………………………………. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová.       

starostka        

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ………………………….  ……………………………. 

    Bohumil Till    Mgr. Pavel Kuba 

  


